П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 сентября 2022 г. с. Арзгир № 531

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского
муниципального округа Ставропольского края от 01 июля 2021 г. № 546 “Об
утверждении Положения оо оплате труда работников муниципальных
казенных, бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования
администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края”
(в редакции постановлений от 27.10.2021 № 829, от 01 августа № 472)

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федера
ции и приказом министерства образования Ставропольского края от27 июля
2022 года № 1243-пр «О внесении изменений в приказ министерства образо
вания Ставропольского края от 16 августа 2018г. № 1264-пр «Об оплате
труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского
края», постановление администрации Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края от 17.12.2020 года № 9 «О системах оплаты труда ра
ботников бюджетных, автономных и казенных учреждений Арзгирского му
ниципального округа Ставропольского края», распоряжение администрации
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 30.06.2022г.
№ 187-р "О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных
учреждений Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, а
так же работников органов местного самоуправления Арзгирского муници
пального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих», администрация Арзгирского муници
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 01 июля 2021
года № 546«Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджет
ных учреждений, подведомственных отделу образования администрации
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от
27.10.2021г. № 829, от 01 августа 2022 г. № 472);

1.1.В положение об оплате труда работников муниципальных казенных
учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгир
ского муниципального округа Ставропольского края внести следующие из
менения:

2

1.1.1. В разделе II «Размеры должностных окладов, ставок заработной
платы работников казенных учреждений» пункт 2.1.4 «Ставки заработной
платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педаго
гических работников»» дополнить абзацем 6 следующего содержания «Со
ветник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен
ными объединениями -  8338»;

1.1.2. В разделе IV «Выплаты стимулирующего характера» подпункт
4.2.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«надбавка педагогическим работкам (занимающих должность советни
ка директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями) за интенсивность и высокие результаты труда, выполнение
поручений руководителя учреждения (наставничество педагог-ученик, взаи
модействие школы и других организаций не входящий в систему образова
ния, выполнение обязанностей уполномоченного по правам ребенка, прове
дение внеурочной деятельности и т.д.) в процентном отношении50%или
фиксированной суммой по приказу руководителя (указать наименование
надбавок и процент в Положении оплаты труда учреждения);

выплаты за наставничество педагогических работников 20% от долж
ностного оклада (ставки заработной платы), но не более 2 000,00 рублей.»

1.2. В примерное положение об оплате труда работников муниципаль
ных бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования адми
нистрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края вне
сти следующие изменения:

1.2.1. В разделе II «Размеры должностных окладов, ставок заработной
платы работников казенных учреждений» пункт 2.1.4 «Рекомендуемые ми
нимальные должностные оклады, ставки заработной платы по профессио
нальной квалификационной группе «Должности педагогических работни
ков»» дополнить абзацем 5 следующего содержания «Советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями -
8338»;

1.2.2. В разделе IV «Выплаты стимулирующего характера» подпункт
4.2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«надбавка педагогическим работкам (занимающих должность советни
ка директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями)за интенсивность и высокие результаты труда, выполнение
поручений руководителя учреждения (наставничество педагог-ученик, взаи
модействие школы и других организаций не входящий в систему образова
ния, выполнение обязанностей уполномоченного по правам ребенка, прове
дение внеурочной деятельности и т.д.) в процентном отношении до 50% или
фиксированной суммой по приказу руководителя (указать наименование
надбавок и процент в Положении оплаты труда учреждения);

выплаты за наставничество педагогических работников 20% от долж
ностного оклада (ставки заработной платы), но не более 2 000,00 рублей.»

3

2. Руководителям учреждений подведомственных отделу образования
администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края,
внести изменения в нормативные документы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края Ковалеву Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и рас
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

с О Г О

Г лава Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края